UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Linda Mariana, Sive De B. Virgine Lindensi

Clagius, Thomas

Coloniae Vbiorvm, 1659

XXIII. Reliqui dies Augusti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11544

CAPUT XXIII.

Reliqui dies Augusti.

Reliquos prosequor dies Augusti, non qui præterierunt omnes, sed quos mihi apud Lindam degere concessum est. Quid enim non mensibus duraxat, sed residuis Augusti diebus actum Lindæ sit, scire mihi nondum licuit; cum ad VII. Cal. Sept. turbo bellicus Lindâ, & prid. Non. Sept. universâ me Prussîâ exegerit. Jam in exilio constituto, & locum non rarò mutanti, quin & bello adhuc per Prussiam necdum extincto, quæ potest certa rerum inde scientia perferri?

I.

Processiones & populorum frequentia.

Quanquam labores, qui circa messem hoc tempore maximi sunt, arcere quodammodo homines Lindâ videantur; ea nihilominus est omnium pietas, ut perruptis, quibus arcentur, vinculis frequentissimi, uti aliis quoque annis, accurrant. Invitabat hoc anno præsertim viciniore, sacrum Jubilæi, uti jam meminimus, tempus. Sed & Assumptæ in cælum Virginis dies, & qui illum proximè sunt consecuti, plurimos exciverunt. Ac ipso quidem Assumptionis die septem omnino sacerdotes pro sacro tribunali strenuè causam dicentes, vix ad ipsum merum meridiem confitentium multitudini facere satis potuerunt. Postero die, quo civitas Reseliensis, annuam depulsa quondam pestis causâ, Processionem obit; Jubilæi quo-

quoque ergo, præcipui civium ad sacrum pænitentiae Tribunal accesserunt; quatuor sacerdotibus egregiè laborantibus, suum operæ precium constitit. Sed & octavâ Assumptionis die, quo tum alii, tum potissimum Seeburgenses ac Bisteinenses frequentes adfuere, sex itidem sacerdotibus ad ipsum fere meridiem nulla, pro sacro Tribunali, quies fuit. Et, quid mirum, si in tanta populi laborumque multitudine tempus defuerit, plura Deiparæ beneficia, perquirendi, ne dicam consignandi? Mihi quidem uni, minimum terna insuper erant consignanda, quæ temporis angustiae non patiebantur consignari. Quid interim cæteris? Et tamen pro ea quoque temporum ac rerum ratione, sat multa sunt adnotata, quæ jam compendio promemus.

II.

Mulier abjectâ Lutheri sectâ, erysipelate liberatur.

In minore Kellen, Resselienfis municipii pago Gregorius Placotomus uxorem habuit Elisabetham nomine, in Lutheri dogmate à teneris enutritam; quæ tandem meliùs sapere edocta, Lutherum abjuravit, maximo non animi minus, quam corporis valetudinisque commodo. Sacro igne caput & vultum, plus annum erat affecta, neque remedium invenire ullum potuit: quæsivit apud Deiparam Lindensem, & faciliè invenit: unde gratias actura quovis anno Lindam venit.